Senhor(a) Presidente, 

1 Informamos a V.Exa. a celebração do Contrato de Repasse nº 986145/2025 - Operação 1106089-06 
que tem por finalidade “Construção de infraestrutura de acesso à orla do Rio Itapecuru no município de Colinas/MA”. 

2 O valor repassado é de R$ 1.184.617,00 (um milhão cento e oitenta e quatro mil seiscentos e 
dezessete reais), tendo o Município de Colinas, se comprometido a aportar, a título de contrapartida, a quantia de R$ 
1.186,00 (mil cento e oitenta e seis reais). 

3 O prazo de vigência do Contrato de Repasse é até 30/09/2028. 

4 Quaisquer informações adicionais relativas ao Contrato de Repasse referido podem ser obtidas, a 
qualquer tempo, junto a esta Gerência Executiva Governo São Luís/MA.